372

**1343, novembre 16, Valencia**

*Il re Pietro IV conferma l'assegnazione al notaio Ponç de Loreda precedentemente fatta dal governatore Guillem de Cervelló (cfr. docc. 351 e 369) della scribania della curia della vicarià delle terre ereditate da Giovanni Malaspina, annullando la concessione della stessa scribania fatta dallo stesso sovrano a Narcís Torroja. Ponç de Loreda avrebbe dovuto pagare annualmente un censo di 5 fiorini d'oro.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1013, ff. 119-120.

373

**1343, novembre 16, Valencia**

*Il re Pietro IV scrive al governatore Guillem de Cervelló e a March d'Avinyó, vicario delle terre che furono di Giovanni Malaspina, informandoli di aver confermato a Ponç de Loreda la concessione della scribania della curia della vicarià delle suddette terre.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1013, f. 120, 2°.

374

**1343, novembre 17, Valencia**

*Il re Pietro IV stabilisce, «in favorem degentium intra baroniam nostram et castra, loca et terras que fuerunt nobilis Iohannis de Villafranca quondam marchionis Malespine», che gli ufficiali della suddetta baronia «sint sardi et de dicta baronia», ad eccezione del vicario, del camerlengo e del notaio della vicarià, stabilendo, inoltre, che la stessa baronia rimanga separata dalla vicarià di Sarsari.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1013, f. 117v.

375

**1343, novembre 29, Valencia**

*Il re Pietro IV invita il giudice di Arborea Pietro ad intervenire con ogni mezzo nel caso si fosse realizzato l'attacco nell'Isola di Federico e Azzone Malaspina, decisi a riprendersi con le armi la baronia di Osilo.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1012, f. 115, 2°.

Citato in G. MELONI, *Genova e Aragona all'epoca di Pietro il Cerimonioso*, I-III, Padova 1971-1982, I, p. 31.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum et cetera. Egregio et dilecto nostro Petro, vicecomiti de Basso, iudici Arboree<sup>a</sup>, salutem et cetera. Cum intelleximus quod nobiles Fredericus et Aço, marchiones de Malespina, fratres nobilis Iohannis de Villafranca quondam marchionis de Malespina, procurant ad ipsam insulam transfretare cum certa equitum et peditum comitiva pro invadendo baroniā, castra et loca situata in ipsa insula, que fuerunt dicti nobilis Iohannis marchionis quondam, que a nobis in feudum tenebat et nobis sunt tanquam feudalia aperta et ad nos pertinent certis causis. Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus si aliquis dictorum marchionum vel alius pro eis dictam baroniā invadere vellet seu in ea dampnum inferre temptaret, vos cum hominibus, armigeris et apparatibus opportunis in defensionem dicte baronie viriliter insistatis, sic quod in casu predicto nobilis memoratus et sui sequaces talem inveneant resistenciam vestri adiutorio mediante, quod sicut de vobis confidimus et speramus in tuto permaneat baronia antedicta, ipsos nobiles marchiones et eorum sequaces, peniteat, et se retrahant a predictis, nostre enim ex hoc non modicum complacebitis voluntati. Datum Valencie, III<sup>o</sup> kalendas decembris, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> tertio.  
Arnaldus vicecancellarius.

Franciscus Fuxi, mandato regio facto per thesaurarium cum capitulis pro sibi missis.

Similes

nobili et dilecto Iohanni de Arborea, domino Montisacuti nobili et dilecto Mariano, comiti de Guciano.

<sup>a</sup> *in sopravlinea*

## 376

**1343, dicembre 23, Castell de Càller**

*Il governatore Guillem de Cervelló conferma la concessione in enfi-teusi precedentemente fatta dal re Pietro IV (cfr. doc. 370) in favore di Johan Peris de Selgua, abitante di Sassari, di un mulino situato nella baronia che fu dei Malaspina e compreso tra i beni confiscati al ribelle Francesco di Filattiera, un tempo abitante nella stessa baronia, dietro pagamento di una pensione annua. Avuta certificazione dal veguer di Sassari Pere d'Avinyó, dal vicario della baronia March d'Avinyó e da Pietro Brandini, cittadino di Sassari, del valore del detto mulino, situato in «incontrata vocata Corona de Sal», il governatore stabilisce che Johan Peris de Selgua corrisponda alla curia regia un censo annuo di 2 fiorini d'oro.*

Inserto [B] in doc. 394.

## \*377

**<ante 1344, marzo 11>**

*Il governatore del regno di Sardegna ordina ad Agostino de Nula, notaio e majore de pane della curatorìa di Coros e a Giunta de Cherchi, camerlengo della baronia che fu dei Malaspina, che vengano assegnati a Eximèn Dez lava dei beni confiscati al ribelle Francesco di Filattiera.*

Citato in doc. 379.

## \*378

**<ante 1344, marzo 11>**

*March d'Avinyó, vicario delle terre che furono di Giovanni Malaspina, ordina ad Agostino de Nula, notaio e majore de pane della curatorìa di Coros e a Giunta de Cherchi, camerlengo della baronia ex malaspiniana predetta, che vengano assegnati a Eximèn Dez lava dei beni confiscati al ribelle Francesco di Filattiera.*

Citato in doc. 379.

379

1344, marzo 11, Osilo

*March d'Avinyó, vicario delle terre che furono di Giovanni Malaspina, ordina ad Agostino de Nula, notaio e majore de pane della curatoria di Coros e a Giunta de Cherchi, camerlengo della baronia ex malaspiniana predetta, che vengano assegnati a Eximèn Dez lava dei beni confiscati al ribelle Francesco di Filattiera.*

Inserto [B] in doc. 411.

Marchus de Avinione vicarius terrarum que olim fuerunt nobilis Iohannis marchionis Malespina quondam, venerabilibus et discretis Augtino<sup>a</sup> de Nula notario, maiori panis de Coros, et Iuncte de Cherqui camerlengo baronie predicte, salutem et dilectionem. Cum per alias nostras litteras vobis mandaverimus quod Eximino Deslava solutionem fieri faceritis in bonis et de bonis Francisci de Filateria, non preiudicando habentibus meliora et potiora iura, et in aliquibus bonis asseruit consequisse pacamentum, et restet sibi ad habendum certam peccunie quantitatem usque ad complimentum illorum denariorum, quos dictus gubernator sibi tradi et assignari mandavit in<sup>b</sup> bonis dicti Francisci de Filateria, et suplicavit nobis quod sibi in aliis bonis dicti Francisci, et tam in saltis, vineis et affarcaturis quam in aliis bonis dicti Francisci, et tam in saltis, vineis et affacaturis quam in aliis bonis immobiliis ipsius de residuo satisfaccionem fieri fecerimus. Qua supplicatione dicti Simoni ut iuri et rationi consona, vobis dicimus et mandamus quatenus maiores et iuratos illarum villarum quas vobis dicet Eximinus predictus compellatis et constringatis cum iuramento eis de novo prestito, ad denunciandum vobis bona omnia immobilia dicti Francisci de Filateria, et facta relacione per eos extimetis bona omnia quemobilia dicti Francisci per eos vobis nunciata semotim et seperanti, quibus bonis extimetis liceat dicto Eximino pro ea extimacione qua dicta bona duceritis extimanda accepire quod voluerit de bonis predictis per nos extimatis usque ad integrum solutionem et satisfaccionem sibi debiti iuxta tenorem litterarum, tam domini gubernatoris quam nostra rum vobis pridie directarum continenciam pleniorem, non preiudicando habentibus meliora et potiora iura et quod ipso eciam allegare non possit fore possessorem dictorum bonorum sibi per vos traditorum et tradendorum. In cuius rei testimonium vobis